
 

 

Unione Europea Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

Regione Siciliana 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO FERRARIS” 
RAGUSA 

LICEO ARTISTICO indirizzo Grafica 
TECNICO TECNOLOGICO indirizzi: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e Telecomunicazioni  

Meccanica, Meccatronica ed Energia - Agraria, Agroalimentare ed Agroindustria  

ISTRUZIONE PROFESSIONALE indirizzi: Servizi Socio Sanitari indirizzo Odontotecnico - Servizi Commerciali 
Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

VIA N. TOMMASEO N. 5 - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 252860  

VIA P. NENNI S.N.C. - 97100  RAGUSA            Tel. 0932 624026 

C.F. 80003290881     C.M. RGIS01300V   Codice Univoco Ufficio UFEPVB 

email: rgis01300v@istruzione.it    -    pec: rgis01300v@pec.istruzione.it    -    www.istitutoferraris.it 

 
All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente  

FASCICOLO PON 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LE ATTIVITA’ 

DI PROGETTAZIONE 

progetto FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-609 

CUP: C29J21048730006 

 

 



 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU “Realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero AOODGEFID - 

0040055 del 14/10/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018); 

VISTA   la  delibera  n.  7  del  Consiglio  di  Istituto  Verbale  n.  18  del  29  Giugno  2018,  con  la  

quale  sono  stati definitivamente  approvati  i  limiti  e  criteri  da  utilizzare  per  la  

selezione  delle  figure  necessarie   

per  l’espletamento  di  Progetti  PON  2014/2020  e,  comunque,  a  valere  sul  

Programma  Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e 

ambienti per l’apprendimento 

VBISTO l’Avviso prot. n. 6636 del 08/03/2022 

VISTE  le istanze pervenute 

 
DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento e l’individuazione dell’ Esperto Interno  

PER LE ATTIVITA’ DI PROGETTAZIONE - progetto FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” - Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-609 

CUP: C29J21048730006 

DOCENTE TITOLI DI 

STUDIO 

TITOLI 

CULTURALI 

SPECIFICI 

TITOLI DI 

SERVIZIO O 

LAVORO 

TOTALE 

PUNTI 

NOBILE 

ROSARIO 

9 4 4 17 

CABIBBO 

MASSIMO 

6 1 1 8 



 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso motivato reclamo da presentare entro cinque giorni 
dalla pubblicazione della presente graduatoria. In assenza di ricorsi la presente graduatoria diverrà definitiva. 

I DOCENTI DI CUI ALLA PRESENTE GRADUATORIA FARANNO PERVENIRE, ENTRO 5 
GIORNI DALLA PRESENTE, COPIA DEI TITOLI DICHIARATI, DA ALLEGARE AGLI ATTI. 

 

Trattamento dati 

 

Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, i dati personali forniti dagli aspiranti 
saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. 

I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 
dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato Decreto Legislativo 30 giugno 2003 

numero 196  e ss.mm.ii. 
 
Pubblicità e Trasparenza 
La presente graduatoria viene resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e pubblicato sul sito 
dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 
Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il D.S. dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 
Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 
33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
L’attività oggetto della presente Avviso è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento", 
Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2018, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e Ricerca - Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 
Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali 
europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

 

 
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA GIOVANNA PICCITTO 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 


		2022-03-19T10:31:12+0100
	PICCITTO GIOVANNA




